
INTERNÍ SUPERVIZE ČCE – změny plateb za supervizi a změny evidencí těchto supervizí

Vážené sestry a vážení bratři,
obracíme se na Vás s informacemi o interní supervizi v naší církvi a změnách, které se týkají vás
všech, kdo supervizi využíváte či budete využívat.
Interní supervize je tu pro všechny členy ČCE, kteří v církvi pracují, ať už jako dobrovolníci, či
placení pracovníci. Kazatelé a jáhni v činné službě jsou v supervizi zvláště podporováni a také k ní
motivováni, protože jim církev proplácí supervize do výše 2000,-Kč za půl roku. Ostatní pracovníci
si supervizi sice musí platit sami, ale v cenách, které jsou výrazně nižší, než jsou ceny komerční.
V platbách za jejich supervizi  by jim však měl pomoci jejich sbor,  nebo seniorát,  jsou-li  členy
nějakého seniorátního odboru či  grémia,  nebo jiný církevní  orgán,  jehož jsou členy a pro nějž
v církvi pracují.
Interní supervizi v ČCE smí provádět pouze ti supervizoři, kteří mají dekret interního supervizora.
Jejich  seznam  je  na  webu  supervize  (https://supervize.e-cirkev.cz/),  ale  je  také  i  s  kontakty
a kompetencemi v supervizi přiložen níže.
Členové  církve  přirozeně  mohou  využít  i  komerční  nabídky  supervizorů.  V takovém  případě
doporučujeme supervizory s těmito výcviky: ČIS (Český institut pro supervizi), Remedium Praha,
ASUPP (Asociace supervizorů v pomáhajících profesích), FHS (Fakulta humanitních studií, obor
Řízení a supervize v sociálních a zdravotnických organizacích). Kazatelům a jáhnům v činné službě
je taková supervize proplácena za stejných podmínek, tedy do výše 2000,-Kč za půl roku.

Informace k platbám za supervizi a jejich evidenci
V případě, že supervizi vykonává interní supervizor ČCE:

● interní  supervizor  je  zodpovědný  za  nahlášení  proběhlé  supervize  do  elektronického
formuláře (pouze v případě kazatelů a jáhnů v činné službě se uvádí jejich jméno kvůli
odpočtu peněz z podpory 2000,-Kč, jinak se jméno supervidovaného neuvádí a uvádí se
pouze pracovní pozice v církvi)

● interní  supervizor  supervidovanému  potvrzení  o  absolvované  supervizi  s  podklady  pro
platbu (neplatí pro kazatele a jáhny), tedy s informací částce, účtu a var. symbolu (č.účtu
supervize  pod  ČCE:  236982020/0300;  var.  symbol  má  každý  supervizor  svůj  pro
indentifikaci)

● supervidovaný odešle platbu;  pokud chce mít  o platbě potvrzení,  vyžádá si  ho na UCK
(bartoskova@e-cirkev.cz ) e-mailem

● pokud supervidovaný zapomněl zaplatit (na UCK dojde vyplněný formulář od supervizora,
ale  chybí  platba),  pak  UCK vyzve  supervizora,  aby  u supervidovaného  platbu  urgoval;
věříme však, že k tomu nebude často docházet

V případě, že supervize proběhla u komerčního supervizora mimo ČCE:
● supervidovaný obdrží či si vyžádá doklad o platbě za supervizi
● je-li  supervidovaným kazatel či jáhen v činné službě, musí on sám supervizi neprodleně

nahlásit na UCK pomocí elektronického formuláře, který je na webu supervize pod e-církví,
aby se mu částka odečetla od podpory 2000,-Kč, a zároveň poslat sken dokladu o platbě za
supervizi na UCK

● ostatní členové církve, kteří využijí komerční supervizi, nic hlásit ani vyplňovat nemusí, ale
budeme vděční,  když zašlou o své supervizi  informují  koordinátora pro supervizi  Filipa
Šimonovského (filip.simonovsky@post.cz), abychom věděli, jak moc je supervize v církvi
využívána – toto však není povinnost

Podporu  v  supervizi  pro  kazatele  a  jáhny v  činné  službě  ve  výši  2000,-Kč na  půl  roku a  její
nepřekročení sleduje UCK. Pokud by se částka blížila vyčerpání,  UCK na to kazatele či  jáhna
upozorní.

https://supervize.e-cirkev.cz/


Ceny za interní supervizi ČCE:
● 400,-Kč za hodinu individuální supervize
● 100,-Kč za hodinu skupinové supervize
● 800,-Kč za hodinu týmové supervize

Seznam interních supervizorů ČCE:

jméno jakou supervizi poskytuje kontakt 

Balcar David individuální dbalcar@volny.cz ,  777032221

Bárta Marek individuální, skupinovou, 
týmovou

Abednego@seznam.cz , 604892182

Dušková Havlíčková 
Drahomíra

individuální, skupinovou drahomira.havlickova@evangnet.cz , 774216408

Heller Daniel individuální, skupinovou daniel.heller@evangnet.cz , 777342910

Horáková Gabriela individuální horak.gabriela@gmail.com , 724696134

Keller Jakub individuální, skupinovou jakub.keller@evangnet.cz , 737642886

Klíma Lukáš individuální, skupinovou lukakl@seznam.cz , 608054457

Mamulová Lýdie individuální, skupinovou lydiem@atlas.cz  , 603525431

Ruml Pavel individuální, skupinovou kaplan.ruml@gmail.com , 739373924

Ryšavý Ivan individuální ivan.rysavy@seznam.cz , 732857078

Šeráková Vlková 
Martina

individuální, skupinovou, 
týmovou

martina.v.serakova@seznam.cz , 603180259

Šimonovský Filip individuální, skupinovou, 
týmovou

filip.simonovsky@post.cz , 777088472

Trgalová Magdaléna individuální, skupinovou, 
týmovou

trgalova@gmail.com , 777213718

Weinfurter Jíra individuální, skupinovou jiri.weinfurter@evangnet.cz , 736629455

Vysvětlení k rozdílům v poskytované supervizi

Interní supervizoři všichni poskytují individuální supervizi, většina skupinovou, někteří týmovou.
Je  to  tak  proto,  že  mají  různé  supervizní  výcviky.  Základní  výcvik  v  individuální  supervizi,
nasmlouvaný ČCE s lektory z ČISu před více než 10 lety,  absolvovali  všichni.  Většina se pak
účastnila  výcviku  ve  skupinové  supervizi,  který  opět  ČCE  nasmlouvala  s  PhDr.  Milanem
Kinkorem, a který byl včetně zkoušek dokončen v červnu 2023. Někteří absolvovali výcviky ještě
mimo ČCE jinde v jiných institutech a ti zpravidla mohou dělat všechny druhy supervize.

Za výbor interní supervize ČCE
Filip Šimonovský, koordinátor supervize; Jakub Keller, člen výboru; Daniel Heller, člen výboru


